
 
 

Stránka 1 z 3 
 

 

 
 
DEREZA, společnost s ručením omezeným 
Libocká 685/43d, Liboc 
162 00 Praha 6 

V Praze dne dle elektr. podpisu 
 
 

ŽÁDOST O PÍSEMNÉ OBJASNĚNÍ PŘEDLOŽENÝCH ÚDAJŮ A DOKLADŮ A JEJICH 
DOPLNĚNÍ 

dle § 46 odst. 1 ZZVZ  
 

Vážení,  
Městská část Praha 10, se sídlem Vršovická 68, 101 38 Praha 10, IČO: 00063941 (dále jen 
„zadavatel“) obdržela nabídku společnosti DEREZA, společnost s ručením omezeným, se 
sídlem Libocká 685/43d, Liboc, 162 00 Praha 6, IČO: 48036315 (dále jen „účastník“), podanou 
v rámci zadávacího řízení k realizaci veřejné zakázky „Revitalizace jeslí Jakutská 1162/4" (dále 
jen „veřejná zakázka“). 
V rámci posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení z hlediska požadavků 
stanovených zadavatelem v zadávacích podmínkách veřejné zakázky ve smyslu § 39 odst. 2 
písm. a) ZZVZ shledal zadavatel určité nejasnosti v předložených údajích a dokladech 
v nabídce účastníka, a to konkrétně následující:  

I.  
Účastník měl v souladu s čl. 6.3 písm. a) bod 2. zadávací dokumentace doložit, že 
v zadavatelem uvedeném období (tj. v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení) 
realizoval alespoň 2 významná plnění, jejichž předmětem byla realizace fotovoltaického 
zařízení (fotovoltaická elektrárna) umístěného na pozemní stavbě nebo na střeše budovy, 

Zadavatel: 
Městská část Praha 10 

se sídlem Vršovická 68, 101 38 Praha 10 
IČO: 000 63 941 

Veřejná zakázka: 
„Revitalizace jeslí Jakutská 1162/4" 

 
podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení podle ust. § 56 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

martinas
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 2 přílohy č. 2 mat.



Stránka 2 z 3 
 

přičemž se muselo jednat o samostatnou fotovoltaickou elektrárnu o výkonu nejméně 7 kWp, 
která je již v provozu, tedy vykazuje řádnou a pravidelnou činnost. 
Z účastníkem doložených osvědčení objednatelů: 

• Kompletní dodávka a instalace fotovoltaické elektrárny 230kWp a bateriového uložiště 
75kw/151kWh (objednatel Kovoplast, výrobní družstvo, sídlem Závodní 1057, 68725 
Hluk) ze dne 7. 7. 2022; 

• Energetická soběstačnost – Lázně Bechyně (Dodání, instalace a oživení FVE 150kWp, 
akumulace 108kW/131kWh, KGJ 70e/117t kW a řídící systém energetických zdrojů) 
(objednatel M a K s.r.o.) ze dne 4. 8. 2021; 

však nevyplývá splnění požadavku na „umístnění na pozemní stavbě nebo střeše budovy“. 
Na základě § 46 odst. 1 ZZVZ tak zadavatel žádá účastníka, aby objasnil výše uvedené 
nejasnosti ve vztahu k požadavku zadavatele dle čl. 6.3 písm. a) bod 2. zadávací 
dokumentace tím, že doloží, že realizovaná plnění pro objednatele: 

• Kompletní dodávka a instalace fotovoltaické elektrárny 230kWp a bateriového 
uložiště 75kw/151kWh (objednatel Kovoplast, výrobní družstvo, sídlem Závodní 
1057, 68725 Hluk) ze dne 7. 7. 2022; 

• Energetická soběstačnost – Lázně Bechyně (Dodání, instalace a oživení FVE 
150kWp, akumulace 108kW/131kWh, KGJ 70e/117t kW a řídící systém 
energetických zdrojů) (objednatel M a K s.r.o.) ze dne 4. 8. 2021; 

byla umístěna na pozemní stavbě nebo střeše budovy. Uvedené je možné doložit např. 
předložením smlouvy s objednatelem či jiným dokumentem, ze kterého výše uvedený 
požadavek bude vyplývat. Zadavatel upozorňuje, že pro účely prokázání splnění 
kvalifikačních požadavků může účastník předložit i dosud nepředložené referenční 
zakázky a s tím související doklady. 

II.  
Účastník měl dále v souladu s čl. 6.3 písm. b) zadávací dokumentace doložit v rámci seznamu 
techniků na pozici osoby pověřené vedením instalace fotovoltaických elektráren:  
-5 let praxe s realizacemi instalací fotovoltaických elektráren a dále  
-praxi s vedením realizačního týmu u alespoň 2 významných plnění, jejichž předmětem byla 
realizace fotovoltaického zařízení (fotovoltaická elektrárna) umístěného na pozemní stavbě 
nebo na střeše budovy, přičemž se muselo jednat o samostatnou fotovoltaickou elektrárnu 
o výkonu nejméně 7 kWp, která je již v provozu, tedy vykazuje řádnou a pravidelnou činnost. 
Z účastníkem doloženého dokladu Čestné prohlášení ze dne 9. 8. 2022 (profesní životopis 

   nevyplývá splnění požadavku na 5 let praxe s realizacemi instalací 
fotovoltaických elektráren, když délka praxe je v uváděna od roku 2018 dosud (tj. v rozsahu 



Stránka 3 z 3 
 

maximálně 4 let) a dále z něj nevyplývá ani splnění požadavku na „umístnění na pozemní 
stavbě nebo střeše budovy“ u alespoň 2 významných plnění, tj. plnění: 

• Kompletní dodávka a instalace fotovoltaické elektrárny 230kWp a bateriového uložiště 
75kw/151kWh, 2020 (objednatel Kovoplast, výrobní družstvo, sídlem Závodní 1057, 
68725 Hluk); 

• Pořízení fotovoltaické elektrárny o výkonu 509,87 kWp, realizace fotovoltaického 
zařízení o výkonu 509,87 kWp, 09/2021 - 12/2021 (objednatel IKEA Česká republika, 
s.r.o., Skandinávská 131/1, Třebonice, 155 00 Praha 5). 

Na základě § 46 odst. 1 ZZVZ tak zadavatel žádá účastníka, aby objasnil výše uvedené 
nejasnosti ve vztahu k požadavku zadavatele dle čl. 6.3 písm. b) zadávací dokumentace 
na osobu pověřenou vedením instalace fotovoltaických elektráren tím, že doloží, že 

   má minimálně 5 let praxe s realizacemi instalací fotovoltaických 
elektráren, a dále, že vedl realizační tým u alespoň 2 významných plnění, jejichž 
předmětem byla realizace fotovoltaického zařízení umístěného na pozemní stavbě 
nebo na střeše budovy za výše popsaných podmínek. 

III.  
Žádáme Vás tímto o doložení příslušných vysvětlení či dokladů ve do 5 pracovních dnů od 
doručení této žádosti s tím, že poslední den lhůty je možné objasnění zaslat do 10:00 
hodin, a to výhradně elektronicky, zejména prostřednictvím elektronického nástroje 
na elektronické adrese https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilMCPraha10  nebo 
na emailovou adresu vz@mt-legal.com. 

 
S pozdravem 
 

 
 
 
 

Městská část Praha 10 
právně zastoupená MT Legal s.r.o.,  

advokátní kancelář, na základě plné moci 
   

 

https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilMCPraha10
mailto:vz@mt-legal.com

